Sekilas biografi Kiai Saleh Darat

Namanya adalah Kiai Muhammad Saleh al-Samarani, lebih dikenal dengan sebutan Kiai Saleh Darat Semarang, karena bertempat tinggal di kampung Darat Semarang. Dilahirkan di desa Kedung cendung kabupaten Jepara (Jawa tengah) pada tahun 1236 H (1820 M) (Suprpto, 2009, hal. 596–600). Beliau merupakan putra dari KH. Umar, seorang serdadu Pangeran Diponegoro (Munir, 2007, hal. 35–39). Kiai Saleh dikenal sebagai salah satu Wali di Jawa Tengah (Ali, 2013, hal. 206).